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6. Приклучоци на комуналната инфраструктура    1:250 

 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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згради, Општина Центар - Скопје 
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1. Вовед 

На барање на нарачателот, изработен е Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на градежна парцела на КП 10147/3 и КП 10147/2, КО 
Центар 1 согласно Изменување и дополнување на ДУП „БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, 
УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 
УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар - Скопје. Можноста со 
урбанистички проект да се формира една градежна парцела од две или повеќе 
соседни градежни парцели со ист сопственик, односно група сопственици што со 
правно дело се здружиле е утврдена во член 63 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), како и со член 57 став (1) од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). 
Со овој урбанистички проект се врши формирање на една градежна парцела на КП 
10147/3 и КП 10147/2, КО Центар 1, се определува површината за градба во рамките 
на парцелата, се утврдува намената на земјиштето, максималната висина за 
градење изразена во метри до венец, катноста, организацијата на внатрешниот 
динамичен и стационарен сообраќај, нивелманско и партерно решение, 
озеленување и основни водови на инфраструктурата. 

Сите поединечни елементи на овој урбанистички проект содржат текстуален дел 
со нумерички показатели за планираната состојба, како и потребен број на 
графички прилози. 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23) и Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) и приложениот 
Извод од ДУП. 

2. Географско и геодетско одредување на подрачјето на 

проектниот опфат 

Предмет на разработка на овој урбанистички проект се градежните парцели 
формирани со Изменување и дополнување на ДУП „БУЊАКОВЕЦ 1“ на КП 10147/3 
и КП 10147/2 во КО Центар 1. Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со 
границите на градежните парцели и се прикажани во графичкиот дел на оваа 
проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 532 m².  

Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 

 

ред. 
бр. Y X 

1.  7535308.98 4650532.99 

2.  7535308.90 4650534.01 

3.  7535309.10 4650534.91 

4.  7535309.49 4650535.72 

5.  7535310.09 4650536.29 

6. 7535310.82 4650536.70 

7. 7535311.79 4650536.92 
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8. 7535320.95 4650536.96 

9. 7535323.71 4650536.97 

1.  7535323.71 4650537.06 

2.  7535335.34 4650537.19 

3.  7535335.42 4650518.65 

4.  7535328.29 4650514.71 

5.  7535324.55 4650512.97 

6. 7535322.25 4650512.05 

7. 7535322.76 4650510.78 

8. 7535319.67 4650509.85 

9. 7535318.90 4650509.62 

10. 7535313.10 4650523.18 

18. 7535311.41 4650527.12 

 

*Границата на проектниот опфат е утврдена од геодетските елаборати за 
нумерички податоци. 

3. Извод од Изменување и дополнување на ДУП „БУЊАКОВЕЦ 

1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, 

УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, 

УМ23  

Урбанистичкиот проект е изработен врз основа на Изводите од Изменување и 
дополнување на ДУП „БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, 
УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, 
Општина Центар (донесен со Одлука бр. 07-3625/14 од 10.05.2012 год.) Со изводите 
од урбанистичкиот план, дефинирани се следните параметри: 
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 4.7 А2 

А4 - 15%; Б1-
20%; Б2-30%; 
Б4-20%; В3-

40%; В4-10%; 
В5-5%; Д3-40% 

40% П+4+Пк 16,00 227,83 177,22 1063 

 
4.22 

А2 

А4 - 15%; Б1-
20%; Б2-30%; 
Б4-20%; В3-

40%; В4-10%; 
В5-5%; Д3-40% 

40% П+5+Пк 19,00 304,37 128,09 897 
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Овие урбанистички податоци претставуваат влезни параметри и услов при 
изработката на урбанистичкиот проект, во однос на определувањето на 
урбанистичките параметри за новоформираната градежна парцела. 

4. Инвентаризација на изградениот градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на 

проектниот опфат 

Во рамките на проектниот опфат се регистрирани две семејни куќи, во средна 
состојба на одржаност, изградени во масивен конструктивен систем и со катност 
П+1 и П+1+Пк соодветно, секоја на посебна катастарска парцела. Површината под 
објекти изнесува 210 m², а постојната вкупно изградена површина во рамките на 
проектниот опфат изнесува 509 m². 

5. Опис и образложение на планираната препарцелација 

Со урбанистичкиот проект, од градежните парцели 4.7 и 4.22, согласно 
Изменување и дополнување на ДУП „БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, 
УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, 
УМ22, УМ23, Општина Центар, со спојување се формира една градежна парцела со 
нова нумерација 4.7.22 на КП 10147/3 и КП 10147/2, КО Центар 1, со површина од 
532 m². При изработката на урбанистичкиот проект се почитувани параметрите 
зададени во изводите од ДУП така што поединечните параметри збирно се 
определени за новата градежна парцела. 

Границите на претходно планираните градежни парцели се задржуваат во однос 
на околината, а делот од границата меѓу двете предметни парцели се брише заради 
оформување на една нова градежна парцела. 

Со деталниот урбанистички план, за предметниот проектен опфат е предвидена 
намена колективно домување, која соодветствува на класата на намени А2.2 – 
домување во станбени згради, согласно класификацијата на намените во член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23). 

Во урбанистичкиот проект, за новоформираната градежна парцела 4.7.22, со 
површина 532 m² е усвоена поединечна намена А2.2 – домување во станбени згради, 
која произлегува од планираната типологија на градба во рамки на парцелата. 
Планираната градба е со диспозиција и димензии кои произлегуваат од планската 
концепција на деталниот урбанистички план, и се надоврзува на реализираните 
објекти во непосредна близина. Површината за градење во рамките на градежната 
парцела изнесува 305 m², додека вкупната изградена површина изнесува 1960 m², 
односно процентот на изграденост изнесува 57,33%, а коефициентот на 
искористеност 3,68, со што во целост се испочитувани урбанистичките параметри од 
деталниот урбанистички план.  

Паркирањето на возилата е предвидено во рамки на градежната парцела. Со 
оглед на тоа што во деталниот урбанистички план не е утврден потребниот број на 
паркинг места, истиот е утврден согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), односно за секоја 
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станбена единица треба да се обезбеди најмалку едно паркинг место, а за 
евентуалните компатибилни намени во согласност до Правилникот. 

6. Услови за проектирање и градење 

Во градежната парцела 4.7.22 која се формира на КП 10147/3 и КП 10147/2, КО 
Центар 1 согласно Изменување и дополнување на ДУП „БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, 
УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 
УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – Скопје, планирана е изградба на 
еден објект за колективно домување. 

Сите услови за проектирање и градење се согласно актуелните важечки закони и 
правилници што ја регулираат соодветната материја. 

 

 Проектен опфат 

Проектниот опфат ги опфаќа КП 10147/3 и КП 10147/2, КО Центар 1 на кои се 
формира градежна парцела 4.7.22. Границата на проектниот опфат е прикажана во 
графичките прилози на овој урбанистички проект. 

Површината на проектниот опфат во рамките на дефинираните граници изнесува  
532 m². 

 

 Намена на земјиштето и градбите 

Со деталниот урбанистички план, за предметните градежни парцели е 
предвидена намена домување во станбени згради, а со урбанистичкиот проект се 
дефинира поединечна намена А2.2 – Станбено-деловни згради. 

 

 Површина за градење, градежна линија и максимална висина на градба 

Диспозицијата на површината за градба е дадена во графичките прилози на овој 
урбанистички проект.  

Максималната површина за градење во рамките на градежната парцела е 305 m², 
додека максималната вкупна изградена површина изнесува 1960 m².  

Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго, а вкупната изградена површина 
се пресметува со собирање на сите изградени површини на сите надземни катови 
на градбата, при што не се пресметуваат површините од дозволените 
пречекорувањата со конзоли и еркери, како и неизградените отвори во меѓукатните 
конструктивни елементи - плочи. 

Планираната градба е со катност П+5+Пк / П+4+Пк и висина до завршниот венец 
19,00 m / 16,00 m. 

 

 Процент на изграденост и коефициент на искористеност 

Процентот на изграденост е урбанистичка величина која ја покажува густината на 
изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба и 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела на КП 
10147/3 и КП 10147/2, КО Центар 1 согласно Изменување и дополнување на ДУП 

„БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, 
УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23 со намена А2.2 – Станбено-деловни 

згради, Општина Центар - Скопје 
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истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градбата и 
површината на градежната парцела. 

Коефициент на искористеност на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и истиот се добива 
како однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на 
сите изградени спратови на градбата и површината на градежната парцела, изразен 
со рационален број до две децимали. 

За градежната парцела 4.7.22, со овој урбанистички проект максималниот 
процент на изграденост изнесува 57,33%, а коефициентот на искористеност 3,68. 

 

 Паркирање и гаражирање 

Паркирањето на возилата треба да се обезбеди во рамките на градежната 
парцела. За намена А2.2 – Станбено-деловни згради, за секоја станбена единица 
треба да се обезбеди најмалку по едно паркинг место, а за евентуалните 
компатибилни намени во согласност до Правилникот. 

 

7. Мерки за заштита: 

 

 Заштита на животната средина 

Да се почитуваат одредбите од Изменување и дополнување на ДУП 
„БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, 
УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – 
Скопје. 

 Културно наследство 

Во рамки на проектниот опфат не се регистрирани културни добра. Доколку при 
изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, односно 
дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска вредност, 
потребно е да се постапи во согласност со Законот за заштита на културното 
наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13 , 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16 ), односно веднаш да 
се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство.  

 Обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

При изработка на Проектна документација да се почитуваат одредбите од 
Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење  
(хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во 
градби со јавни и деловни намени, градби со намена домување во станбени 
згради, како и градби со станбено - деловна намена (Сл.весник на Р.М. бр. 
17/2015), заради обезбедување услови за движење на лица со инвалидност со 
применување на мерки за спречување појава на бариери во просторот и 
објектите. 

 Заштита и спасување 



Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежна парцела на КП 
10147/3 и КП 10147/2, КО Центар 1 согласно Изменување и дополнување на ДУП 

„БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, 
УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23 со намена А2.2 – Станбено-деловни 

згради, Општина Центар - Скопје 
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Да се почитуваат одредбите од Изменување и дополнување на ДУП 
„БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, 
УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар – 
Скопје. 

 

8. Нумерички показатели 
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Стара 
состојба 

 4.7 А2 

А4 - 15%; Б1-
20%; Б2-30%; 
Б4-20%; В3-

40%; В4-10%; 
В5-5%; Д3-40% 

40% П+4+Пк 16,00 227,83 177,22 1063 

 4.22 А2 

А4 - 15%; Б1-
20%; Б2-30%; 
Б4-20%; В3-

40%; В4-10%; 
В5-5%; Д3-40% 

40% П+5+Пк 19,00 304,37 128,09 897 

                    

Нова 
состојба 

4.7.22 А2.2 

А4 - 15%; Б1-
20%; Б2-30%; 
Б4-20%; В3-

40%; В4-10%; 
В5-5%; Д3-40% 

40% 
П+4+Пк/ 
П+5+Пк 

16,00/ 
19,00 

532,2 305,31 1960 



 

 

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



ПОДАТОЦИ И 
ИНФОРМАЦИИ 



 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

  Бр. 10-25/2-371 од 06.06.2023 

     Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 0307-126 од 21.05.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна парцела од ГП 4.7 и ГП 4.22 
согласно Измена и дополнување на ДУП „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, 
УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар - Скопје со намена А2 – 
станбени згради за колективно домување, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница 
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа 
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 52764 

Дата: 05.06.2023 

До 
Друштво за планирање, проектирање и инженеринг 
ТАЈФА ПЛАН ДОО Скопје 
Ул. Васил Главинов бр. 3-2/8, 1000 Скопје 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една 
градежна парцела од ГП 4.7 и ГП 4.22 согласно Измена и дополнување на ДУП „Буњаковец 1“ УМ1, 
УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, 
УМ21, УМ22, УМ23, О. Центар - Скопје со намена А2 – станбени згради за колективно домување , Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на 
графичкиот прилог. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/52764
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/52764
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/52764
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/52764


UL. "STEFAN JAKIMOV DEDOV"
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 ЗА ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ЕДНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА ОД ГП 4.7 и ГП 4.22 

СОГЛАСНО ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП „БУЊАКОВЕЦ 1“ УМ1, 
УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 

УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23,  

СО НАМЕНА А2 –СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ЗА КОЛЕКТИВНО ДОМУВАЊЕ 

ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ    

ВОВЕД 

На барање на Нарачателот, изработена е проектна програма за изработка на 
урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една градежна 
парцела од ГП 4.7 и ГП 4.22 согласно Измена и дополнување на ДУП „Буњаковец 1“ 
УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, 
УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар - Скопје со намена А2 – 
станбени згради за колективно домување. Проектната програма треба да овозможи 
изработка на урбанистички проект со кој ќе се спојат двете планирани градежни 
парцели во една, ќе се уреди намената и начинот на користење на земјиштето, 
условите за градење и идејните проекти на градбите во рамките на дефинираниот 
проектен опфат. Можноста со урбанистички проект да се формира една градежна 
парцела од две или повеќе соседни градежни парцели со ист сопственик, односно 
група сопственици што со правно дело се здружиле е утврдена во член 63 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 32/20), како и со член 
57 став (1) ОД Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22). 

ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Предмет на разработка на овој урбанистички проект се градежните парцели ГП 
4.7 и ГП 4.22 формирани со Измена и дополнување на ДУП „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, 
УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 
УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар - Скопје на КП 10147/1, КП 
10147/2 и КП 10147/3 КО ЦЕНТАР 1. Границите на проектниот опфат се совпаѓаат со 
границите на градежните парцели и се прикажани во графичкиот дел на оваа 
проектна програма. Површината на проектниот опфат изнесува 532 m².  

Границата на проектниот опфат ги има следниве координати: 

 

ред. 
бр. Y X 

1.  7535308.98 4650532.99 

2.  7535308.90 4650534.01 

3.  7535309.10 4650534.91 

4.  7535309.49 4650535.72 

5.  7535310.09 4650536.29 

6. 7535310.82 4650536.70 

7. 7535311.79 4650536.92 

8. 7535320.95 4650536.96 

9. 7535323.71 4650536.97 

1.  7535323.71 4650537.06 
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2.  7535335.34 4650537.19 

3.  7535335.42 4650518.65 

4.  7535328.29 4650514.71 

5.  7535324.55 4650512.97 

6. 7535322.25 4650512.05 

7. 7535322.76 4650510.78 

8. 7535319.67 4650509.85 

9. 7535318.90 4650509.62 

10. 7535313.10 4650523.18 

18. 7535311.41 4650527.12 

 

 

 

СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 

Просторот кој е предмет на урбанистичкиот проект се наоѓа во рамките на 
планскиот опфат на Измена и дополнување на ДУП „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, 
УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, 
УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар - Скопје. Конкретните градежни парцели 
се наоѓаат на ул. „Стефан Јакимов Дедов“ бр. 11, при што на истите е овозможена 
изградба на станбени згради за колективно домување со параметри дефинирани со 
деталниот урбанистички план. Имајќи ги предвид законските одредби, постои 
можност од двете градежни парцели да се формира една, при што урбанистичките 
параметри на новоформираната градежна парцела нема да ги надминат збирните 
урбанистички параметри од градежните парцели согласно деталниот урбанистичкиот 
план. Со оглед на тоа што градежните парцели кои се предмет на овој урбанистички 
проект се со неправилна форма според имотната состојба, со нивното спојување во 
една градежна парцела ќе се создадат услови за изградба на коректно проектирана 
зграда која ќе ги задоволи функционалните барања, и ќе овозможи барањата за 
исполнување на обврската за паркинг места да се задоволат по соодветно. 

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ СОДРЖИНИ 

Основа за изработка на урбанистичкиот проект се Изводите од Измена и 
дополнување на ДУП „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, 
УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, 
Општина Центар - Скопје (бр. 27-5462/2 од 03.11.2022 год. и бр. 27-1619/2 од 
24.03.2023 год.) и оваа проектна програма. Урбанистичкиот проект се изработува врз 
основа на методологијата која произлегува од одредбите утврдени со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Правилникот урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22), Законот за урбано 
зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18, 42/20) и останатите релевантни прописи. 

При изработката на урбанистичкиот проект треба да се земат предвид и 
податоците добиени од правните субјекти од областа на комуналната 
инфраструктура, културното наследство, заштитата и спасувањето и сл. 

Со урбанистичкиот проект треба да се формира една градежна парцела од 
градежните парцели кои со Измена и дополнување на ДУП „Буњаковец 1“ УМ1, УМ2, 
УМ3, УМ4, УМ5, УМ6, УМ8, УМ9, УМ10, УМ11, УМ12, УМ13, УМ14, УМ15, УМ18, 
УМ19, УМ20, УМ21, УМ22, УМ23, Општина Центар - Скопје се формирани на КП 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 

 

Објект: A2 – домување во станбена зграда. 

Место: Скопје ул. Стефан Јакимов Дедов бр. 

Инвеститор: НЕНАД АТАНАСОВ 

1. УРБАНИСТИЧКА ПОСТАВКА 

По барање на инвеститорот а врз основа на општите и посебните услови за градба 

дефинирани со ДУП Буњаковец 2,КО Центар 1 на КП 10147/1, КП 10147/2 и КП 10147/3 

изработен е идеен проект за објект со намена: А2 - домување во станбена зграда. 

Во процесот на проектирање почитувани се дозволените габарити за проектираната 

градба, дозволената височина на венецот, катни висини за објекти од овој тип, дозволените 

параметри за првостепена и второстепена пластика, односно сите урбанистичко–

архитектонски услови пропишани со Деталниот урбанистички план за конкретната 

локација. 

Предвидениот објект е со неправилна форма составен од два волумени со максимална 

височина на венец на едниот дел H=16,00m и максимална височина на венецот на другиот 

дел H=19m. Објектот има слободна фасада кон улицата на северната страна, кон дворот 

на источната страна и кон пешачката патека од западната страна, додека калкански се 

поврзува со соседен објект на јужната страна. 

Објектот има површина за градење од 305,71 m2 . Во висина се предвидени: 

 едно ниво, ниво -1, за паркирање,  

 на едниот дел П+4 нивоа и поткровје ,  

 на другиот дел П+5 нивоа и поткровје.  

Целата вкупна бруто развиена површина е 2030,95m2 . Предвидениот проектиран 

објект по нивоа без еркерни испусти е 1957,34m2 . Делот со еркери е 357,27m2 и 

претставува 18,25% од вкупната квадратура на објектот без еркери, што е помалку од 25%.  

Влезот во објектот е предвиден од страна на улицата. Автомобилите влегуваат преку 

рампа, а влезот за пешаци е на ниво на терен акцентиран со трем. Апсолутната кота на 

објектот е 248,45м, а таа висина во однос на нивото на приземјето кое е предвидено со 

кота +0,00 е за 1,20м пониско, односно висинска кота -1,20м. На ниво на терен кон 

источната страна е поголемиот дел од дворот, на кој е предвидено паркирање за 3 паркинг 

места и едно паркинг место за хендикепирани лица.  

Зеленило е предвидено по  целата должина од западната страна и делови од северната 

страна со површинска застапеност од 34,09m2, што во однос на целата површина од ГП 

со големина од 532,21m2 е 6,40%. 

2. ФУНКЦИОНАЛНО РЕШЕНИЕ 

Архитектонско функционално решение е добиено согласно барањата на Инвеститорот 

и основните стандарди и нормативи од правилникот за проектирање на колкетивна 

станбена зграда. Објектот се развива на 5 (пет), односно 6 (шест) надземни нивоа и едно 

подрумско ниво – гаражен простор. Во подрумскиот дел се предвидени 16 паркинг места 

од кои 12 се со систем за независно паркирање TTS system едно врз друго паркинг 

место. Вкупниот број на паркинзи заедно со делот на партер е 20местa, од кои едно е за 



хендикипирани лица. Бројот на предвидени места за велосипеди е двојно од 

паркинзите за автомобили, односно 40 места. Каталозите за системот за паркирање и 

за паркирање на велосипеди е во додатокот на техничкиот опис. Големината на 

просториите е на табела 1. 

РБ ПРОСТОРИЈА ПОВРШИНА(m²)

1 ПАРКИНГ 308.97

308.97

2 ХОДНИК И ПАРК. ЗА ТОЧАЦИ 57.69

3 СКАЛИ 5.28

4 РАМПА 45.79

5 ЛИФТ 2.80

111.56

420.53

453.26

ТАБЕЛА 1 - НИВО -1

ВКУПНО -НИВО -1

ПАРКИНГ НИВО -1

КОМУНИКАЦИИ

ВКУПНО -НИВО -1 КОМУНИК.

ВКУПНО -НИВО -1 (БРУТО)

 

Влезот е повлечен со трем во однос на градежната линија и се наоѓа на ниво на 

тротоарот.  Од влезот до ниво на приземје има висинска разлика од 1,20м, за што е  

предвидена електрична подвижна платформа за хендикипирани лица, Комуникацијата во 

објектот е преку ходници и скали, а предвиден е и лифт со димензија на окно 140/200см. 

Во дополна на техничкиот опис е каталогот за подвижната рампа. 

Приземјето е повлечено за влезот и за обезбедување на паркинг простор. Останатиот 

дел е предвиден за станови. На ова ниво се наоѓаат два четирисобни станови. . Големината 

на становите е прикажан во табела 2. 

РБ ПРОСТОРИЈА
ПОВРШИ

НА(m²)

1 ХОДНИК 2.82

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 36.39

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 17.07

4 РОДИТЕЛСКА СОБА 14.12

5 БАЊА 6.16

76.56

1 ХОДНИК 1 5.37

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 52.38

3 ЕДНОКРЕВЕТНА СОБА 1 9.83

4 ЕДНОКРЕВЕТНА СОБА 10.13

5 РОДИТЕЛСКА СОБА 18.4

6 БАЊА 6.64

7 ТОАЛЕТ 2.19

8 ХОДНИК 2 7.29

112.23

188.79

1 СКАЛИ И ХОДНИК 40.21

2 СКАЛИ И ХОДНИК 6.05

46.26

КОМУНИКАЦИИ - НИВО 0

ВКУПНО -НИВО 0 КОМУНИК.

ВКУПНО -НИВО 0 (НЕТО СТАНОВИ)

ТАБЕЛА 2 - НИВО 0

ВКУПНО -СТАН 1

СТАН 1

СТАН 2

ВКУПНО -СТАН 2

            

РБ ПРОСТОРИЈА

ПОВРШ

ИНА(m²

)

1 ХОДНИК 1 5.39

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 30.37

3 ЕДНОКРЕВЕТНА СОБА 1 10.15

4 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 11.89

5 ЕДНОКРЕВЕТНА СОБА 2 8.85

6 БАЊА 5.99

7 ТОАЛЕТ 1.81

8 ТЕРАСА 1 3.35

9 ТЕРАСА 2 2.98

10 ХОДНИК 2 2.56

83.34

1 ХОДНИК 6.23

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 30.76

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 12.88

4 ЕДНОКРЕВЕТНА СОБА 11.25

5 БАЊА 4.8

6 ТОАЛЕТ 2.22

7 ТЕРАСА 3.12

71.26

ТАБЕЛА 3 - НИВО 1 И 2

СТАН 3 И 7

ВКУПНО -СТАН 3 И 7

ВКУПНО -СТАН 4 И 8

СТАН 4 И 8

 

71.26

1 ХОДНИК 6.77

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 34.37

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 1 12.66

4 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 2 12.49

5 БАЊА 4.73

6 ТОАЛЕТ 2.28

7 ТЕРАСА 2.65

75.95

1 ХОДНИК 6.03

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 29.9

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 1 11.9

4 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 2 11.85

5 БАЊА 5.78

6 ТОАЛЕТ 1.71

7 ХОДНИК 4.14

8 ОСТАВА 1.61

9 ТЕРАСА 3.69

76.61

307.16

1 СКАЛИ И ХОДНИК 21.47

КОМУНИКАЦИИ - НИВО 1

ВКУПНО -СТАН 6 И 10

ВКУПНО -НИВО 1 (СТАНОВИ)

ВКУПНО -СТАН 4 И 8

СТАН 5 И 9

ВКУПНО -СТАН 5 И 9

СТАН 6 И10

 



На прво и второ ниво функционалниот распоред е идентичен. Предвидени се три 
трисобни станови и еден четирисобен стан. Големината е претставен во табела 3. 

На трето и четврто ниво функционалниот распоред е идентичен. Предвидени се три 
четирисобни стана. Големината е претставен во табела 4. 

 

 

 

РБ ПРОСТОРИЈА
ПОВРШИ

НА(m²)

1 ХОДНИК 13.28

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 30.8

3 ЕДНОКРЕВЕТНА СОБА 1 11.16

4 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 12.88

5 ЕДНОКРЕВЕТНА СОБА 2 9.65

6 БАЊА 6.1

7 ТОАЛЕТ 1.93

8 ТЕРАСА 1 3.22

9 ТЕРАСА 2 3.35

92.37

1 ХОДНИК 10.87

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 34.21

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 1 11.96

4 РОДИТЕЛСКА СОБА 13.52

5 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 3 11.6

6 БАЊА 7.32

7 ТОАЛЕТ 2.39

8 ОСТАВА 3.75

9 ТЕРАСА 1 2.57

10 ТЕРАСА 2 4.43

102.62

ТАБЕЛА 4 - НИВО 3 И 4

СТАН 11 И 14

ВКУПНО -СТАН 11 И 14

СТАН 12 И 15

ВКУПНО -СТАН 12 И 15  

1 ХОДНИК 1 11.7

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 38.05

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 1 12.91

4 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 2 14.78

5 РОДИТЕЛСКА СОБА 15.15

6 БАЊА 1 6.2

7 БАЊА 2 3.67

8 ХОДНИК 2 4.41

9 ТЕРАСА 1 4.82

10 ТЕРАСА 2 3.47

115.16

310.15

1 СКАЛИ И ХОДНИК 20.79

20.79ВКУПНО -НИВО 3 КОМУНИК.

ВКУПНО -НИВО 3 (СТАНОВИ)

КОМУНИКАЦИИ - НИВО 3

СТАН 13 И 16

ВКУПНО -СТАН 13 И 16

 

 

 

 

 

На петно ниво, еден дел е поткровје другиот дел е ниво од делот предвиден со повисок 
венец. Катната висина е идентична на целото ниво. Предвидени се четирисобни станови. 
Големините се претставени во табела 5. 

Ниво шест е само на делот предвиден со висина на венец од 19м. Предвиден е еден 
четирисобен стан. Големините се претставени во табела 6. 



РБ ПРОСТОРИЈА
ПОВРШИ

НА(m²)

1 ХОДНИК 16.89

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 53.02

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 1 12.92

4 РОДИТЕЛСКА СОБА 14.52

5 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 2 13.53

6 БАЊА 1 3.15

7 БАЊА 2 3.44

8 БАЊА 3 3.43

9 ТОАЛЕТ 2.79

10 ТЕРАСА 57.28

180.97

1 ХОДНИК 8.35

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 52.13

3 РОДИТЕЛСКА СОБА 15.15

4 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 1 16.05

5 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 2 15.16

6 БАЊА 1 5.23

7 БАЊА 2 3.08

8 БАЊА 3 2.99

9 ТЕРАСА 1 4.96

10 ТЕРАСА 2 4.82

127.92

308.89ВКУПНО -НИВО 5 (СТАНОВИ)

ТАБЕЛА 5 - НИВО 5

СТАН 17

ВКУПНО -СТАН 17

СТАН 18

ВКУПНО -СТАН 18

             

РБ ПРОСТОРИЈА
ПОВРШИ

НА(m²)

1 ХОДНИК 16.85

2 ДНЕВЕН ПРЕСТ. СО ЈАДЕЊЕ 40.48

3 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 1 12.57

4 ДВОКРЕВЕТНА СОБА 2 14.67

5 РОДИТЕЛСКА СОБА 14.02

6 БАЊА 1 6.32

7 БАЊА 2 3.52

8 ТЕРАСА 1 7.77

9 ТЕРАСА 2 11.66

127.86

127.86

ТАБЕЛА 6 - НИВО 6

СТАН 19

ВКУПНО -СТАН 19

ВКУПНО -НИВО 6 (СТАНОВИ)

 

3. ГРАДЕЖНИ КОНСТРУКЦИИ 

Предвидено е објектот да се гради во скелетен систем составен од армирано бетонски 

столбови и армирано бетонски греди како хоризонтални носечки елементи. Темелењето е 

предвидено со темелна плоча.  

4. ЅИДОВИ 

Надворешни ѕидови се предвидени од шупливи керамички блок d=20sm со термичка 

изолација од експандиран полистирен 8sm и завршен пластифициран малтер внатрешно 

обработен со продолжен малтер глет и боја. Внатрешните преградни ѕидови помеѓу 

станбени единици комуникациите предвидено е да бидат изведени од шупливи керамички 

блокови со димензии 20сm. Преградни ѕидови во една станбена единица се предвидени 

да бидат 12сm со финално обработени од малтер, глет и поликолор. 

5. ПОДОВИ 

Подовите во становите е предвидено да бидат завршно обработено со ламинат. Во 

сите простори освен во бањите, кујните и тераси каде се предвидени керамички плочки. За 

подот во комуникациските простори влез и скалишен простор предвидени се гранитни 

плочки. 

КРОВНА КОНСТРУКЦИЈА 

Кровот е решен со рамни непроодни тераси.  
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